УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

09.11.2012 № 1037
              р.п. Переяславка

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с письмами министерства образования Хабаровского края от 01.10.2012 № 02.1-14- 11025 «О проведении школьного, муниципального и краевого этапов всероссийской олимпиады школьников в 2012/2013 учебном году» и от  16.10.2012 № 02.1-14-11604 «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012 году», согласно плана работы Управления образования на 2012 год, а также в целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных учреждений творческих способностей и интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Провести муниципальный тур всероссийской олимпиады школьников в районе имени Лазо согласно Положению о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденному приказом Министерства образования и науки Российской  Федерации от 02 декабря 2009 года № 695 «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников» в 2012 году с 15 ноября по 15 декабря 2012 года.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Сроки проведения муниципального тура всероссийской олимпиады школьников (приложение 1);
2.2. Пункт проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников – МБОУ СОШ №1 р.п. Переяславка  и МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
2.3. Состав жюри по предметам и порядок его работы (приложение 2,4).
2.4.Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа олимпиады школьников (приложение 3);
          2.5. Смету расходов на проведение олимпиады (приложение 5).

          3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. В срок до 14.11.2012 г. предоставить в РМК заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады  по соответствующей форме в печатном и электронном виде (приложение 6);

3.2. В срок до 18.11.2012 г. предоставить в РМК отчет по проведению школьного этапа олимпиады (приложение 7);
3.3.Организовать подвоз учащихся к месту проведения олимпиады, предварительно предоставив смету на расход горючего в централизованную бухгалтерию Управления образования;
3.4.Обеспечить явку учителей для работы в составе жюри к назначенному времени.

          4.Управлению образования (Ефремова Н.А.):

          4.1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки;

          4.2. Подвести итоги проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 20.12.2012 г.
          5. Районному методическому кабинету (Борисова Л.А.):
          5.1. Организовать проверку олимпиадных работ по предметам согласно прилагаемого графика (приложение 4).
          6. Директорам  МБОУ СОШ  № 1 р.п. Переяславка (Олейникова Т.Ю.) и МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор (Жильцова Л.Я.) создать необходимые условия для проведения  муниципального этапа олимпиады.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника  отдела информационно-методического обеспечения Ефремову Н.А.
Начальник Управления образования                                                О.Г. Бунбунова
Приложение 1

                                                                                                   к приказу  начальника

Управления образования

от 09.11.2012 № 1037
Сроки
проведения второго тура всероссийской олимпиады школьников

	№ п.п.
	Наименование предмета
	Дата проведения начало олимпиады

	1.
	Астрономия
	15 ноября

	2.
	Английский язык(1 тур)
	15 ноября

	Английский язык (2 тур)
	16 ноября

	3.
	Физика
	19 ноября

	4.
	Литература
	20 ноября

	5.
	Французский язык (1тур)
	21 ноября

	Французский язык (2 тур)
	22 ноября

	6.
	География
	22 ноября

	7.
	Информатика и ИКТ
	23 ноября

	8.
	Математика
	26 ноября

	9.
	Экология
	27 ноября

	10.
	Русский язык
	28 ноября

	11.
	Немецкий язык (1 тур)
	29 ноября

	Немецкий язык (2тур)
	30 ноября

	12.
	Биология (1 тур)
	03 декабря

	Биология (2 тур)
	04 декабря

	13.
	Обществознание
	05 декабря

	14.
	История
	06 декабря

	15.
	Мировая художественная культура
	07 декабря

	16.
	Основы безопасности жизнедеятельности (1 тур)
	10 декабря

	Основы безопасности жизнедеятельности (2 тур)
	11 декабря

	17.
	Право
	11 декабря

	18.
	Экономика
	12 декабря

	19.
	Химия (1 тур)
	12 декабря

	Химия (2 тур)
	13 декабря

	20.
	Физическая культура (1 тур)
	13 декабря

	Физическая культура (2 тур)
	14 декабря

	21.
	Технология (1 тур)
	14 декабря

	Технология (2 тур)
	15 декабря

Приложение 2
к приказу начальника

Управления образования

от 09.11.2012 № 1037
                                                    СОСТАВ

                                          жюри по предметам

История

Председатель – Мельник В.О., МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор,

Секретарь – Козицкая С.В., МБОУ ООШ №2 р.п. Хор,

Кожайкина Г.Г., МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка,
Невинская С.А., МБОУ ООШ с. Гродеково,
Слонский А.С., МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка,
Черняк О.В., МБОУ СОШ с. Соколовка,

Залевская С.В., МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор.

Обществознание

Председатель – Нечаева А.И., МБОУ СОШ с. Полетное,

Секретарь – Барон Т.А., МБОУ СОШ с. Георгиевка,

Ткачев А.И., МБОУ СОШ с. Могилевка,

Шипикова Е.Е., МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,

Ильина О.В., МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор,
Адамчик Н.Ф., МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка,

Бабина В.А., МБОУ СОШ с. Бичевая.
Русский язык

Председатель – Баженова И.Н., МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка,

Секретарь – Довгалева О.А., МБОУ СОШ с. Могилевка.
Маслова Ф.А., МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор,

Кононова Т.Г., МБОУ СОШ с. Соколовка,

Кожуренко М.А., МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,
Перевозкина Р.В., МБОУ СОШ с. Кругликово,
Абдрахимова Н.Р., МБОУ СОШ с. Полетное.

Литература

Председатель – Чиганова Е. А., МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор,

Секретарь – Шматкова А.Г., МБОУ СОШ с. Могилевка,

Бармотина В.Ф., МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка,
Наумкина Н.В., МБОУ СОШ  № 3 р.п. Хор,

Чепала А.Ф., МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка,

Довгалева Е.А., МБОУ СОШ с. Георгиевна.
Экология

Председатель – Любименко М.Ю., МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,

Секретарь – Карпук Т.С., МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка,
Самойлов П.А., МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка.
Иностранный язык

Председатель – Ульянова Т.А., МБОУ СОШ с. Могилевка,
Секретарь – Матеуц А.В., МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор,

Козырева Е.Н., МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,

Швайко О.О., МБОУ СОШ с. Кругликово,
Ивачева А.А., МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка
Корольчук Н.Б., МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,
Шилова Н.С., МБОУ СОШ №1 р.п. Хор,
Кирсанова Е.И., МБОУ СОШ с. Черняево,
Герцен Л.И., МБОУ СОШ с. Георгиевка.

География

Председатель – Полякова М.Н., МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка,

Секретарь – Свистунова В.П., МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка,

Абдулина Р.Н., МБОУ СОШ с. Черняево,

Баранов А.Г.,МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор,

Стешенко Е.Н., МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,
Борчина Е.А., МБОУ СОШ с. Георгиевка.

Биология

Председатель – Балабушка Е.С., МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка,

Секретарь – Кан Н.М., МБОУ СОШ с. Соколовка,

Дюндина Н.С., МБОУ СОШ с. Черняево,

Вауло М.В., МБОУ СОШ с. Бичевая,
Петрова А.В., МБОУ СОШ с. Полетное,

Кулякина Т.А., МБОУ СОШ п. Новостройка,

Горбунова Т.В., МБОУ СОШ с. Могилевка,
Шалыхман Т.А., МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор.

Химия

Председатель – Петухова Ю.В., МБОУ СОШ с. Георгиевка,

Секретарь – Карпук Т.С., МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка
Черепанов А.Г., МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка,

Нуреева Т.И., МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор,
Петрова К.В., МБОУ СОШ с. Полетное.

Физика, астрономия

Председатель – Абросимова С.А., МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка,

Секретарь – Абдулин О.М., МБОУ СОШ с. Черняево,

Горбачева Н.Г., МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор,

Латышева Н.И., МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор.

Юн Р.П., МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка.

Математика

Председатель – Каспирович С.И., МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка
Секретарь – Картавых Т.П., МБОУ СОШ с. Полетное,
Кусая Г.А., МБОУ СОШ с. Кругликово,

Шатохина И.И., МБОУ СОШ №1 р.п. Переяславка,
Ивахнишина Е.Е., МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,

Ашвилова Е.В., МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор,

Куприянова Е.Н., МБОУ СОШ с. Могилевка.
Экономика

Председатель – Козырев С.П., МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,
Секретарь – Чернов С.М., МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка,
Гордейчук Н.Н., МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор.
Основы безопасности жизнедеятельности

Председатель – Кривенышев Д.А., МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка,

Секретарь – Тебеньков В.А., МБОУ СОШ с. Соколовка,

Шуматов Т.А., МБОУ СОШ с. Георгиевка,

Макаренко М.В., МБОУ СОШ №1 р.п. Переяславка,

Исаев К.Г., МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор,
Сузанский И.С., МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,
Степанова Н.В., МБОУ СОШ п. Новостройка.

Физическая культура

Председатель - Королева Е.А., МБОУ СОШ с. Полетное,

Секретарь - Шуматова Т.Е., МБОУ СОШ с. Георгиевка,

Коревко, Е.Ю., МБОУ ДОД ДООЦ «Спарта»,

Медведева Л.П., МБОУ ДОД  ДЮСШ «Икар»,

Рубанова Н.К., МБОУ ДОД  ДЮСШ «Икар»,

Тебенькова Л.А., МБОУ СОШ с. Соколовка,
Шерстнев Д.А., МБОУ ДОД ДЮСШ «Икар»,

Илик В.Я., МБОУ ДОД ДЮСШ «Икар»,

Медведева И.Ю., МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка,

Сайгина О.А., МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор,

Макарова И.А., МБОУ СОШ с. Бичевая.
Жукова Л.В., МБОУ ДОД ДЮСШ «Икар»,

Шишкин В.Н., МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка.
Информатика и ИКТ

Председатель – Дегтярева Н.Н., МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,

Секретарь – Стубарева Л.В., МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,

Ермолов А.М., МБОУ СОШ с. Полетное,

Лебедев В.М., МБОУ СОШ с. Могилевка.

Право

Председатель –  Сафонова Т.Г., МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка,
Секретарь –  Ткачев А.Н., МБОУ СОШ с. Могилевка,

Федосова О.П., МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка,
Гришакова В.Л., МБОУ СОШ с. Полетное,

Григорьева Е.Ю. МБОУ СОШ п. Новостройка,
Дворянчикова Т.С., МБОУ СОШ п. Сита.
Технология
Председатель – Косицина Н.Г., МБОУ СОШ  3 р.п. Хор,

Секретарь – Головкова Т.Н., МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка,

Сартасова Е.В., МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор,

Манец В.И.,  МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка,
Гарбузов А.П., МБОУ СОШ с. Георгиевка,
Ушакова А.А., МБОУ ООШ № 2 р.п. Хор.
МХК

Председатель – Савина Т.В., МБОУ СОШ с. Георгиевка,
Секретарь – Коваленко Н.О., МБОУ СОШ п. Новостройка,
Борисов В.Л., МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор,
Черненко Д.В., МБОУ ДОД ЦРТДЮ р.п. Переяславка,
Парфенова О.В., МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка.
_________
                                                                                                                 Приложение 3

                                                                                                 к приказу  начальника

Управления образования

от 09.11.2012 № 1037
Состав оргкомитета по проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель:   Черепанов Д.Г., главный специалист  Управления образования;

Секретарь:         Слонская Г.В., методист РМК;

Члены:

Ефремова Н.А., начальник отдела информационно – методического обеспечения Управления образования;

Аристова Е.Р., начальник отдела по финансово-правовым и кадровым вопросам Управления образования;
Борисова Л.А., заведующий РМК;

Азон С.А., ведущий специалист  Управления образования;

Маслова В.Ф., ведущий специалист Управления образования;

Кожевникова Н.Г., методист РМК;

Полежаева О.Г., методист  РМК.

Приложение 4
к приказу начальника

Управления образования

   от 09.11.2012 № 1037
ПОРЯДОК

работы жюри по предметам

	№ п.п.
	Наименование предмета
	Дата проверки работ
	Начало работы жюри,
ответственные

	1.
	Астрономия
	15 ноября
	11-00 Слонская Г.В.

	2.
	Английский язык(1 тур)
	15 ноября
	10-00 Кожевникова Н.Г.

	Английский язык (2 тур)
	16 ноября
	10-00 Кожевникова Н.Г.

	3.
	Физика
	19 ноября
	12-00 Слонская Г.В.

	4.
	Литература
	20 ноября
	12-00 Ефремова Н.А.

	5.
	Французский язык (1тур)
	21 ноября
	10-00

	Французский язык (2 тур)
	22 ноября
	10-00

	6.
	География
	22 ноября
	12-00 Борисова Л.А.

	7.
	Информатика и ИКТ
	23 ноября
	10-00 Полежаева О.Г.

	8.
	Математика
	26 ноября
	12-00 Слонская Г.В.

	9.
	Экология
	27 ноября
	10-00 Полежаева О.Г.

	10.
	Русский язык
	28 ноября
	12-00 Ефремова Н.А.

	11.
	Немецкий язык (1 тур)
	29 ноября
	10-00

	Немецкий язык (2тур)
	30 ноября
	10-00

	12.
	Биология (1 тур)
	03 декабря
	12-00  Борисова Л.А.

	Биология (2 тур)
	04 декабря
	10-00  Борисова Л.А.

	13.
	Обществознание
	05 декабря
	12-00  Кожевникова Н.Г.

	14.
	История
	06 декабря
	12-00 Дроздова В.В.

	15.
	Мировая художественная культура
	07 декабря
	10-00 Маслова В.Ф.

	16.
	Основы безопасности жизнедеятельности (1 тур)
	10 декабря
	12-00  Черепанов Д.Г.

	Основы безопасности жизнедеятельности (2 тур)
	11 декабря
	10-00 Черепанов Д.Г.

	17.
	Право
	11 декабря
	12-00 Аристова Е.Р.

	18.
	Экономика
	12 декабря
	12-00 Дроздова В.В.

	19.
	Химия (1 тур)
	12 декабря
	12-00 Азон С.А.

	Химия (2 тур)
	13 декабря
	10-00 Азон С.А.

	20.
	Физическая культура (1 тур)
	13 декабря
	10-00 Черепанов Д.Г.

	Физическая культура (2 тур)
	14 декабря
	10-00 Черепанов Д.Г.

	21.
	Технология (1 тур)
	14 декабря
	10-00 Черепанов Д.Г.

	Технология (2 тур)
	15 декабря
	10-00 Черепанов Д.Г.

                                                                                                                                                                                                                Приложение 6

                                                                                             к приказу начальника

                                                                                       Управления образования

                                                                                                                                                                          от 09.11.2012 № 1037
Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2012 году
        школа                 _________________________(полное наименование по уставу)

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Число,

месяц, год рождения
	класс
	предмет
	Тип

диплома

	результат

(балл/процент)
	Учитель/наставник
(категория, звания, награды)

	Иванова
	Анна
	Петровна
	10.01.1998
	8
	история
	Победит.
	98/64%
	Семенова Светлана Михайловна,( I, грамота министерства просвещения РФ)

                                                                                                                                                                                                                  Приложение 7

                                                                                                 к приказу  начальника

Управления образования

от 09.11.2012 № 1037
Отчет

по итогам школьной олимпиады

	№
	предмет
	класс

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего учащихся:

	1
	Астрономия

	2
	Английский язык

	3
	Физика

	4
	Литература

	5
	География

	6
	Информатика и ИКТ

	7
	Математика

	8
	Экология

	9
	Русский язык

	10
	Биология

	11
	Обществознание

	12
	История

	13
	Мировая художественная культура

	14
	Основы безопасности жизнедеятельности

	15
	Право

	16
	Экономика

	17
	Химия

	18
	Физическая культура

	19
	Технология

В каждом классе отметить дробью:

 количество участников/ победителей/призеров, если нет таковых – ставим прочерк.